
10 gode grunde til at være medlem af Netstof.dk og Smash.dk

Netstof.dk og Smash.dk skaber tilsammen en faglig funderet og en dynamisk multimedieplatform på 
området unge og rusmidler. Siderne har fokus på forebyggelse, information og rådgivning omkring alkohol, 
hash og andre stoffer.

Det er et bredt tilbud med mange kvalificerede medlemskommuner bag, som lokale hjemmesider naturligt 
ikke kan leve op til. Netstof & Smash henvender sig direkte til målgruppen unge og supplere hinanden godt 
i krydsfeltet mellem forebyggelse og behandling.

Netstof:

• Netstof.dk har kontakter til andre forebyggende tiltag rundt om i Europa og får del i den fælles 
viden der eksisterer i Europa. Et eksempel herpå er ”Drugs and the brain”, som er et meget 
illustrativt materiale omkring hvordan de forskellige stoffer, samt tobak og alkohol, virker i hjernen.

• Netstof.dk har flere brevkasseredaktører, som besvarer breve fra børn, unge, forældre og 
professionelle som har spørgsmål om stoffer.

Både de unge, forældre og professionelle bruger desuden brevkassen som en hjælp til selvhjælp i 
forbindelse med misbrug af alkohol, hash og andre stoffer. Vi har mange eksempler på at unge, har 
oplevet at den hjælp og kontakt de har haft med professionelle igennem brevkassen, har bevirket 
at de selv var i stand til at stoppe med deres misbrug – så det er et meget billigt behandlingstilbud, 
til de eksperimenterende unge, som aldrig ville kontakte et egentligt behandlingstilbud, før det var 
for sent. 

• Netstof.dk har udviklet sig fra at være en lille hjemmeside til en meget omfattende hjemmeside. 
Det er en af de hjemmesider herhjemme der stadig er længst fremme i forsøget på at komme i 
dialog1 med de unge der eksperimenterer med alkohol, hash og andre stoffer. En dialog der 
bevirker at de unge gider at bruge vores hjemmeside. 

• Netstof.dk sparer medlemskommuners forebyggende medarbejdere for at besvare mange ens 
lydende spørgsmål omkring unges forbrug af rusmidler. Medarbejderne kan altid henvise til 
hjemmesiden, når unge og forældre henvender sig. Specielt de unge der skriver projektopgave kan 
være store tidsrøvere. Netstof.dk er et kvalificeret tilbud til disse unge.

Smash2:

• Det er en god ide at anvende sms til at informere og rådgive unge om rusmidler. De unge opfatter 
beskederne som fleksible, diskrete og som personligt henvendt til dem, og beskederne modtages 
med mere opmærksomhed end massehenvendelser i f.eks. fjernsyn.

• Smash.dk tiltrækker og er særlig anvendeligt for unge med et rekreativt forbrug af rusmidler. Disse 
unge er normalt vanskelige at nå, fordi de tager afstand til det etablerede behandlingssystem og 

1 En dialog der bliver overvåget, så der ikke kommer anvisninger på hvordan man tager stofferne, hvor man kan købe 
stofferne eller som at opfordrer til at tage stoffer.
2 Jf. evaluering, 2007, Ph.d. Ditte Laursen
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ikke ser sig selv som misbrugere, selv om de har et fast, ugentligt forbrug. Sms- tilbuddet fremstår 
for dem som et alternativt tilbud.

• Smash.dk har en funktion i forhold til en påbegyndelse, fastholdelse (modvirkning af tilbagefald) og 
videreudvikling undervejs i en forandringsproces. Beskederne medfører overvejelse, refleksion og 
eftertanke hos de unge, og særligt den gentagne påvirkning i sms-pakkerne synes at spille en rolle 
for effekten.

Smash & Netstof:

• Netstof.dk og Smash.dk er i løbende dialog med medlemskommunerne, så tilbuddet matcher de 
behov der er i kommunerne.

• Leksikon, tests og interaktive tilbud bliver løbende opdateret, når der kommer nye stoffer eller ny 
viden på området.

• Internetportalerne skaber gennem deres interaktive produkter ligeværdig kommunikation med de 
unge. Portalerne har en ligefrem henvendelsesform, lader de unge selv komme til orde, og giver 
dem mulighed for at kommunikere med ligesindede.

Har du spørgsmål vedrørende de to webportaler er du naturligvis altid velkommen til at kontakte os.

For medlemskommuner og nye interessenter komme vi gerne ud og fortælle nærmere om de to 
webportaler, herunder de digitale mediers muligheder. Bemærk at der skal være minimum fem deltagere 
til et møde. Vi tilbyder desuden foredrag og oplæg vedrørende unges sociale brug af medier m.m.

Med venlig hilsen

Sara Månsson
Konsulent, Slagelse Misbrugscenter 
E-mail: saman@slagelse.dk
Tlf:: 40 80 99 66

Sofie Kragh-Müller
Konsulent, Slagelse Misbrugscenter
E-mail: skmul@slagelse.dk
Tlf: 40 88 09 45

2

mailto:skmul@slagelse.dk
mailto:saman@slagelse.dk

